
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH 
BAN TỔ CHỨC GẶP MẶT 
CỰU NỮ TÙ BINH TRẠI 

GIAM PHÚ TÀI 
 

Số:             /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – hạnh phúc 

 

 

 

Bình Định,  ngày        tháng  9   năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập các Tiểu ban giúp việc 

Ban Tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài 
kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973- 2023) 

BAN TỔ CHỨC GẶP MẶT CỰU NŨ TÙ BINH TRẠI GIAM PHÚ TÀI 
 

Căn cứ Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 16/8/2023 của ubnd tỉnh Bình 
Định về việc tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài thời kỳ kháng 
chiến chống Mỹ, cứu nước (1954 - 1975); 

Căn cứ Quyết định số 3356/QĐ-UBND ngày 11/9/2023 của Chủ tịch tỉnh 
Bình Định về việc thành lập Ban Tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú 
Tài kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 - 2023); 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 159/TTr-SLĐTBXH ngày 12/9/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù 
binh Trại giam Phú Tài kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 - 2023), cụ 
thể như sau: 

1. Tiểu ban Hậu cần, lễ tân, khánh tiết: 

- Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
làm Trưởng Tiểu ban Hậu cần, lễ tân, khánh tiết. 

- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, 
Phó tiểu ban. 

- Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội, Phó tiểu ban. 

- Mời bà Võ Thị Thanh Quyết, Uỷ viên Ban chấp hành Hội Cựu tù chính trị 
cách mạng tỉnh, Thường trực Ban liên lạc nữ tù binh Phú Tài Việt Nam, Uỷ viên. 

- Ông Nguyễn Đức Thắng, Trưởng phòng Phòng Người có công Sở Lao 
động - Thương binh và Xã hội, Ủy viên. 

- Bà Huỳnh Thị Phương Thảo, Trưởng phòng Phòng KH-TC Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội, Ủy viên. 

- Bà Nguyễn Ánh Nguyệt, Chánh Văn phòng Sở Lao động - Thương binh và 
Xã hội, Ủy viên.  

137 14



- Ông Huỳnh Ngọc Hải, Trưởng phòng Phòng Việc làm và giáo dục nghề 
nghiệp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy viên. 

- Bà Trương Thị Thùy Trang, Trưởng phòng Phòng Trẻ em và Bình đẳng 
giời Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Ủy viên. 

- Bà Nguyễn Thị Thế Vy, Trưởng phòng Phòng Bảo trợ xã hội Sở Lao động 
- Thương binh và Xã hội , Ủy viên. 

- Ông Trần Thanh Việt, Chánh Thanh tra Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội, Ủy viên. 

2. Tiểu ban nội dung, tuyên truyền: 

- Ông Huỳnh Văn Lợi, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao làm Trưởng 
Tiểu ban nội dung, tuyên truyền. 

- Mời bà Ngô Thị Thanh Trúc, Uỷ viên Ban Thường vụ Hội Cựu tù chính trị 
cách mạng tỉnh, Phó Ban liên lạc nữ tù binh Phú Tài Việt Nam, Phó tiểu ban. 

- Ông Nguyễn Trọng Quỳnh, Trưởng phòng  Phòng Quản lý Văn hóa - Gia 
đình Sở Văn hóa và Thể thao, Ủy viên. 

- Ông Nguyễn Hữu Viên, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình 
Sở Văn hóa và Thể thao, Ủy viên. 

- Ông Bùi Tĩnh, Giám đốc Bảo tàng tỉnh, Ủy viên. 

- Ông Huỳnh Hiệp An, Giám đốc Trung tâm Văn hóa tỉnh, Ủy viên. 
- Nguyễn Đình Phú, Viên chức Trung tâm Văn hóa tỉnh, Ủy viên. 
Điều 2. Trưởng các Tiểu ban giúp việc Ban Tổ chức Gặp mặt Cựu nữ tù 

binh Trại giam Phú Tài kỷ niệm 50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 - 2023) có 
nhiệm vụ chuẩn bị các điều kiện cần thiết, đảm bảo tổ chức Gặp mặt trang trọng, 
chu đáo, đúng quy định, phù hợp với tình hình thực tế. 

Các Tiểu ban phục vụ Gặp mặt Cựu nữ tù binh Trại giam Phú Tài kỷ niệm 
50 năm Ngày chiến thắng trở về (1973 - 2023) tự giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Lao động – 
Thương binh và Xã hội, Văn hóa và Thể thao; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 
kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  
- Thường trực Tỉnh uỷ;           
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 
- Hội cựu tù chính trị cách mạng tỉnh; 
- Ban Liên lạc nữ tù binh Phú Tài tỉnh; 
- PVPVX; 
- Lưu: VT, K2. 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC 
 

 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
Lâm Hải Giang 

 


